
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112800296

296

Nº 223, segunda-feira, 28 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 368-2022

Abertura: 14 de dezembro 2022, às 9 horas.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção geral e fornecimento de peças de reposição
para máquinas e tratores.O edital está disponível na Central de Licitações - CENLIC ou no
site www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 25 de novembro de 2022.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SRP Nº 369-2022

Abertura: 11 de janeiro 2023, às 9 horas.
Objeto: Aquisição de catéteres para atender as necessidades da SMS.
O edital está disponível na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br.

Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 25 de novembro de 2022.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Aquisição de implementos agrícolas (Convênios Nº 926174/2022 e
Nº926175/2022 - MAPA). Abertura: 12/12/2022 às 9:00 horas. Informações
fone(0xx51)3725:1200, e-mail: licita@pmcerrobranco.rs.gov.br,
site:www.pmcerrobranco.rs.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Cerro Branco, 24 de novembro de 2022.
EDSON JOEL LAWALL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 40/2022

Aquisição de materiais e equipamentos de informática
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática para todas as Secretarias do
Município de Coronel Bicaco/RS. A licitação acontecerá no dia 15 de dezembro de 2022, às
08h30min, no portal de compras https://www.comprasgovernamentais.gov.br/.

A íntegra do edital encontra-se disponível no site
www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 25 de novembro de 2022.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 100/2022

Objeto: contratação de agência de turismo para o fornecimento de viagem para Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, sendo a data da abertura das propostas no dia 09 de
dezembro 2022 às 09:00 horas. Edital e inf.: fone: 55 3524 1180, e-mail:
licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou pelo site: www.crissiumal-rs.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 101/2022

Objeto: registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos
resíduos de serviços de saúde (grupo "a" e "e" - contaminados e perfuro cortantes), além
de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos químicos (grupo "b") para
a Secretaria Municipal de Saúde. Modo de Disputa: Aberto. Menor preço unitário. Abertura
da sessão pública, documentação e propostas: 12/12/2022 às 8:30h. Certame e Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL N° 102/2022

Objeto: aquisição de tubo corrugado e manta geotêxtil para drenagem do Loteamento
Cristina, sendo a data da abertura das propostas no dia 13 de dezembro de 2022 às 09:00
horas. Edital e inf.: fone: 55 3524 1180, e-mail: licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou pelo
site: www.crissiumal-rs.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 103/2022

Objeto: aquisição de 01 (um) veículo automotor (tipo van) zero km, destinado ao
transporte de pacientes da Secretaria Municipal de Saúde - PORT. 1.186/2022. Modo de
Disputa: Aberto. Menor preço unitário. Data e hora da abertura da sessão pública,
documentação e propostas: 14/12/2022 às 8:30h. Certame e Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Crissiumal, 25 de novembro de 2022.
MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 169/2022

O Município de Dois Irmãos torna público que realizará o Pregão Eletrônico n.º
169/2022 - Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos médicos
diversos para Rede Municipal de Saúde. Abertura dia 08 de dezembro de 2022 as 9 horas.

O edital encontra-se à disposição no site do Município e no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, pelo fone (51)3564-8800.

Dois Irmãos, 25 de novembro de 2022.
JERRI ADRIANI MENEGHETTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Prefeito Municipal de Entre Rios do Sul, torna público para conhecimento dos
interessados, que expediu processo licitatório, Modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2022,
que tem como objeto a aquisição de equipamentos para gabinete odontológico da UBS,
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Data de julgamento: 09/12/2022, às
09h00min.

RONALDO ANTÔNIO SECCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 10/2022

O Prefeito torna público que no dia 16 de dezembro do ano de 2022, às 9h, na
sala de licitações da Prefeitura Municipal, sito à Rua Júlio de Castilhos, 380, Centro, serão
recebidos os envelopes de Documentação e Propostas referentes à contratação de
empresa especializada para executar serviços de pavimentação asfáltica na Rua Willy
Aldino Eidelwein, bairro Pinheiros, no município de Estrela, de acordo com o Contrato nº
0520512-09, firmado entre o Município de Estrela e o Ministério das Cidades Programa
BRDE MUNICÍPIOS/Programa PRÓ_TRANSPORTE - Setor Público, conforme Edital e anexos.
Cópias do Edital e anexos poderão ser obtidos no site www.estrela.rs.gov.br, bem como
informações complementares pelo telefone (51)3981-1169 no horário das 8h às 11h30min
e das 13h30min às 17h.

Estrela, 25 de novembro de 2022.
ELMAR ANDRÉ SCHNEIDER

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

Objeto: Registro de Preços para aquisição de peças para manutenção dos veículos do
Transporte Escolar. Disputa: 12/12/2022 às 9h. Edital: Av. João Isidoro, 222, (55) 3236-
1200, ramal 218 ou 220, licitacao@formigueiro.rs.gov.br ou www.bll.org.br.

GILSON MURILO BELMIRO SEVERO
Prefeito

Em Exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE HARMONIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Objeto: aquisição de patrulha agrícola mecanizada (retroescavadeira), de acordo com o
projeto cadastrado na plataforma mais brasil, através do nº 002226/2020, convênio nº
901524/2020, junto ao mapa, conforme especificações no edital do pregão eletrônico Nº
09/2022. Empresa: Muller Indústria De Máquinas De Construção Ltda Cnpj:
11.938.604/0001-08. Valor: R$ 449.000,00. Data adjudicação e homologação:
16/11/2022.

ERNANI JOSÉ FORNECK
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2022

Contratada: Muller Indústria De Máquinas De Construção Ltda Cnpj Nº: 11.938.604/0001-
08. Objeto: aquisição de patrulha agrícola mecanizada (retroescavadeira), de acordo com o
projeto cadastrado na plataforma mais brasil, através do nº 002226/2020, convênio nº
901524/2020, junto ao mapa, conforme especificações no edital do Pregão Eletrônico Nº
09/2022. DATA DE EMISSÃO: 22/11/2022. VIGÊNCIA: 22/11/2022 A 31/08/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18-2022

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 14 de dezembro de 2022, na Rua Tiradentes, 700 -
Centro - Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para
recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços 018-2022, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa para execução em regime de
empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de construção de
Ponte com estrutura em concreto armado e pré-moldado - na Localidade de Boa Vista,
interior do município de Ibirubá, divisa com o município de Colorado -RS, de acordo com
o memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 09 de dezembro de 2022.
Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 28 de novembro de 2022.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 153/2022

Comunicamos aos interessados, que encontra se aberto o seguinte processo:
Edital de Licitação nº 153/2022, com a finalidade de execução de pavimentação asfáltica da
Rua 15 de Novembro, nesta cidade, conforme Contrato de Repasse n° 922454/2021 -
Ministério do Desenvolvimento Regional/CEF, sob a modalidade de Tomada de Preços, do
tipo menor preço, regime de execução indireta por empreitada pelo preço global.

Os envelopes contendo a documentação habilitadora e a proposta financeira
serão recebidos no dia 15/12/2022 às 15:00hs. Última data p/ cadastramento:
12/12/2022.

Cópia do edital poderá ser obtida junto ao setor de licitações ou através do site
http://www.igrejinha.rs.gov.br.

Igrejinha, 24 de novembro de 2022
LEANDRO MARCIANO HÖRLLE

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-28T00:10:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




